
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

Prot. n.           /RM 

 
 
 
Determina a contrarre 

(Manuale interattivo delle procedure scheda B.b.4) 
 

 

OGGETTO: Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Tolentino della Direzione 

Provinciale di Macerata – fornitura nuovo monitor “Argo Solomonitor 42 pollici”  
 

Il Direttore Regionale delle Marche, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06363391001; 

 

       PREMESSO CHE: 

 

- con nota reg. uff. n.  21367 del 30.7.2018, la Direzione Provinciale di Macerata  

ha segnalato la necessità di procedere alla sostituzione del monitor di sala 

dell’Ufficio Territoriale di Tolentino, trattandosi di guasto non riparabile 

(rapporto di intervento tecnico della Società Sigma SpA del 17.7.2018);  

- la Società Sigma SpA ha installato nell’anno 2007 un sistema di gestione delle 

code denominato Argo nelle sedi della Agenzia delle Entrate e cura la 

manutenzione ed assistenza tecnica on site (hardaware e software), come 

contratto n. 56301 del 18.4.2016 stipulato dalla Direzione Centrale 

Amministrazione Pianificazione e Controllo, Settore Logistica e fornitori, 

Ufficio Gare e Contenzioso; 

- la quotazione del monitor di sala del sistema di gestione delle code Argo è di 

euro 1.250,00 al netto dell’Iva, come comunicato dalla Società Sigma SpA con 

mail del 6.8.2018; 

 

alla data odierna non esistono strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da Consip S.p.A per la tipologia di attrezzatura richiesta; 

 

VISTI: 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “ Disposizioni  integrative e correttive al 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

 

in particolare, l’art. 36 comma 2 lettera a) il quale prevede che, per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002328.08-08-2018-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

l’articolo 1, comma 449 della L. 296/2006 e s.m.i., come novellato dall’art. 1 comma 

495 lettera a) della L. 208/2015 (legge di stabilità per il 2016); 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la scheda A.b.3.2. del MIP “Principi generali e livelli autorizzativi” che indica per il 

Direttore Regionale la possibilità di attivare procedure fino a Euro 300.000,00; 

 

RITENTUO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’esecuzione del lavoro mediante affidamento 

diretto ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a); 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa alla fornitura, consegna e montaggio di 1 display di sala 

denominato “Argo Solomonitor 42 pollici” per un importo di € 1.250,00 oltre IVA ai 

sensi di legge (di cui € 70,00 quali oneri per la sicurezza aziendale); 

 

di affidare la realizzazione della fornitura all’impresa Sigma SpA, con sede a 63824 

Altidona (Fm) via Po n. 14, /P.I. 01590580443, mediante ordine diretto di acquisto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), del D. Lgs. n. 50 del 2016, tramite l’utilizzo degli strumenti applicativi resi 

disponibili attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it- 

 

               

IL DIRETTORE REGIONALE 

                        Rossella Rotondo 

                    Firmato digitalmente 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanze 

derivanti dal presente affidamento. 

 

⌧ Numero del CIG assunto in data  07/08/2018 n. ZE4249AA06  


